
 

Za druhé čtvrtletí letošního roku poklesl v Ústeckém kraji meziročně počet hostů o 1,6 % 

a počet přenocování se snížil o 3,8 %.  

Hromadná ubytovací zařízení v Ústeckém kraji navštívilo v průběhu 2. čtvrtletí 2024 více než 

168,6 tisíc hostů, z toho bylo více než 61,4 tisíc zahraničních a více než 107,2 tisíc domácích 

návštěvníků.  

Návštěvnost domácích hostů v Ústeckém kraji meziročně poklesla mírně (o 0,3 %), u zahraničních 

návštěvníků se jednalo o pokles 3,9 %.  

Na celkovém počtu hostů České republiky se Ústecký kraj podílel 2,8 %.  

Ve struktuře hostů Ústeckého kraje převažovali z 63,6 % domácí hosté. Více než dvě pětiny 

z celkového počtu zahraničních návštěvníků kraje tvořili tradičně hosté z Německa (46,2 %). 

Druzí v pořadí byli hosté z Polska (18,2 %), třetí nejpočetnější skupinu tvořili návštěvníci 

ze Slovenska (6,1 %). 

 

Za celé 1. pololetí letošního roku navštívilo Ústecký kraj více než 256,4 tisíc hostů 

a přenocovali zde více než 619,8 tisíc nocí. Počet návštěvníků se proti prvnímu pololetí loňského 

roku snížil o 0,1 %, Pokles byl ovlivněn menším zájmem domácích hostů, jejich počet se 

meziročně snížil o 1,0 %. Naproti tomu počet zahraničních návštěvníků o 1,5 % vzrostl. Celkový 

počet přenocování v kraji, ve srovnání se shodným obdobím předchozího roku, poklesl o 3,1 %. 

Svůj podíl na tom měli hlavně domácí hosté, u nichž snížení dosáhlo 4,2 %, nižší počet 

přenocování jsme ale zaznamenali i u návštěvníků ze zahraničí, a to o 0,8 %. 

 

 
 
 
 
 
Podrobnější informace naleznete ve zveřejněné aktualitě na webových stránkách 
http://www.csu.gov.cz/ustecky 
 
 
 
Kontakt: 
Růžena Funková 
Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 
e-mail: ruzena.funkova@csu.gov.cz 
tel.: 605 452 027 

http://www.csu.gov.cz/ustecky
mailto:ruzena.funkova@csu.gov.cz

